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•メモリ（1ページ）

メモリ
次の表に、BIOSポリシーまたはデフォルトのBIOS設定を介して設定できるメモリのBIOS設
定の一覧を示します。

サポートされる属性説明名前

依存関係値プラット

フォーム

バージョ

ン

この設定

は、デ

フォルト

状態の自

動のまま

にしてお

くことを

お勧めし

ます。

無効、有効、自動

•無効：オプション
は無効です。

•有効：オプション
は有効です。

•自動：オプション
は自動モードで

す。

C220
M5、
C240
M5、
B200
M6、
C240
M6、
C225
M6、
C245
M6、
X210C
M6

4.0 (1)、
4.0(2)、
4.0(4)、
4.1(1)、
4.2(1)、
5.0(1)、
5.0(2)

システムの起動中に

拡張メモリテストを

有効にします。メモ

リ量に応じて起動時

間は長くなります。

強力なメモ

リテスト

メモリ
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サポートされる属性説明名前

依存関係値プラット

フォーム

バージョ

ン

有効、無効

•無効：オプション
は制限されていま

せん。

•有効：オプション
は制限されていま

す。

C220
M5、
C240
M5、
B200
M6、
S3260
M5、
C240
M6、
C225
M6、
C245
M6、
X210C
M6

4.0(1)、
4.0(2)、
4.0(4)、
4.1(1)、
4.2(1)

不正な外部 DMAか
らの脅威を緩和する

ため、PCI BMEビッ
トを無効にできま

す。

[BME DMA
緩和（BME
DMA
Mitigation）]

有効、無効

•無効：オプション
は制限されていま

せん。

•有効：オプション
は制限されていま

す。

C220
M5、
C240
M5、
B200
M6、
S3260
M5、
C240
M6、
C225
M6、
C245
M6、
X210C
M6

4.0(1)、
4.0(2)、
4.0(4)、
4.1(1)、
4.2(1)

メモリがアクティブ

で、指定されたウィ

ンドウ内でリフレッ

シュを実行するとき

に、メモリコント

ローラがリフレッ

シュサイクルを延期

できるようにしま

す。遅延リフレッ

シュサイクルは、複

数のリフレッシュサ

イクルのバーストで

実行される場合があ

ります。

バーストリ

フレッシュ

および遅延

リフレッ

シュ

無効、有効、自動

•無効：オプション
は無効です。

•有効：オプション
は有効です。

•自動：オプション
は自動モードで

す。

C125
M6、
C225
M6、
C245 M6

4.0(2)、
4.0(4)、
4.1(1)、
4.2(1)

プロセッサで、メモ

リの暗号化サポート

を実現するセキュア

メモリ暗号化有効

（SMEE）機能を使
用するかどうかを指

定します。

[CPU SMEE]

メモリ
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サポートされる属性説明名前

依存関係値プラット

フォーム

バージョ

ン

無効、有効、自動

•無効：オプション
は無効です。

•有効：オプション
は有効です。

•自動：オプション
は自動モードで

す。

C125
M6、
C225
M6、
C245 M6

4.0(2)、
4.0(4)、
4.1(1)、
4.2(1)

出入力メモリ管理ユ

ニット（IOMMU）に
より、AMDプロセッ
サが物理アドレスへ

仮想アドレスをマッ

ピングすることが可

能です。

[IOMMU]

無効、有効、自動

•無効：オプション
は無効です。

•有効：オプション
は有効です。

•自動：オプション
は自動モードで

す。

C125
M5、
C225
M6、
C245 M6

4.0(1)、
4.0(4)、
4.1(1)4.2(10

物理アドレスをアプ

リケーションに割り

当てる方法を決定し

ます。

[バンクグ
ループス

ワップ

（Bank
Group
Swap）]

無効、有効、自動

•無効：オプション
は無効です。

•有効：オプション
は有効です。

•自動：オプション
は自動モードで

す。

C225 M6,
C245 M6

4.2(1)ノード 0に選択した
DRAMチップ経由で
メモリブロックがイ

ンターリーブされる

かどうか設定しま

す。

チップセッ

トインター

リーブ

メモリ
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サポートされる属性説明名前

依存関係値プラット

フォーム

バージョ

ン

無効、有効、自動

•無効：オプション
は無効です。

•有効：オプション
は有効です。

•自動：オプション
は自動モードで

す。

C225 M6,
C245 M6

4.2(1)このオプションは、
Secured Nested Paging
（SNP）メモリとリ
バースマップテーブ

ル（RMP）の動作
モードを選択しま

す。RMPは、システ
ムの物理アドレスと

ゲストの物理アドレ

ス間の 1対 1のマッ
ピングを保証するた

めに使用されます。

SNPメモリカ
バレッジ

無効、有効、自動

•無効：オプション
は無効です。

•有効：オプション
は有効です。

•自動：オプション
は自動モードで

す。

C225 M6,
C245 M6

4.2(1)SNPメモリサイズを
設定できます。

[カバーされ
る SNPメモ
リサイズ

（MiB）
（SNP
Memory Size
to Cover in
MiB）]

メモリ
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サポートされる属性説明名前

依存関係値プラット

フォーム

バージョ

ン

自動、NPS0、NPS1、
NPS2、NPS4

• NPS0：ソケットご
との NUMAノー
ド数を 0にしま
す。

• NPS1：ソケットご
との NUMAノー
ド数を 1にしま
す。

• NPS2：ソケットご
との NUMAノー
ド数を 2にしま
す。

• NPS4：ソケットご
との NUMAノー
ド数を 4にしま
す。

•自動：チャネル数
を自動に設定しま

す。

C225 M6,
C245 M6

4.2(1)4GBを超えるMMIO
が有効か無効か。

ソケットご

とのNUMA
ノード

自動、チャネル、Die、
なし、ソケット

C125 M54.0(2)、
4.0(4)、
4.1(1)

インターリーブされ

るメモリブロックを

決定します。また、

インターリーブの開

始アドレス（ビット

8、9、10、11）も指
定します。

AMDメモリ
インター

リーブ

1 KB、2 KB、256
Bytes、512Bytes、自動

C125 M54.0(2)、
4.0(4)、
4.1(1)

インターリーブされ

るメモリブロックの

サイズを決定しま

す。また、インター

リーブの開始アドレ

ス（ビット 8、9、
10、11）も指定しま
す。

AMDメモリ
インター

リーブサイ

ズ

メモリ
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サポートされる属性説明名前

依存関係値プラット

フォーム

バージョ

ン

無効、有効

•無効：オプション
は無効です。

•有効：オプション
は有効です。

C225 M6,
C245 M6

4.2(1)セキュアネスティッ

ドページング機能を

有効にできます。

SEV-SNPサ
ポート

無効、レシピ 1、レシ
ピ 2、レシピ 3、モー
ド 0、モード 1、モー
ド 2

•無効：この機能が
無効になります。

•レシピ 1：6モ
ジュール、最適化

されたソケットあ

たり 4モジュール

•レシピ 2：最適化
されたソケットあ

たり 2モジュール

•レシピ 3：最適化
されたソケットあ

たり 1モジュール

•モード 0：PMem
QoS機能を無効に
する

•モード 1：M2M
QoS Enable;CHA
QoS Disable

•モード 2：M2M
QoS Enable;CHA
QoS Enable

C220
M5、
C240
M5、
C220
M6、
C240 M6
サー

バー、
B200
M6、およ
び X210C
M6

4.1(2)、
4.2(1)、
5.0(1)、
5.0(2)

同時DCPMMBW飽和
スレッドの存在下で

のDRAMおよびシス
テム全体のBWドロッ
プを防止し、同種の

DDRTのみの使用へ
の影響を最小限に抑

えます。マルチテナ

ントの使用例、VMな
どに適しています

が、メモリモードも

向上します。「ワー

ストケース」の低下

をターゲットにしま

す。

CR QoS

メモリ
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サポートされる属性説明名前

依存関係値プラット

フォーム

バージョ

ン

自動、オプション 1～
5、最適化を有効にす
る、最適化を無効にす

る

C220
M5、
C240
M5、
C220
M6、
C240 M6

4.1(2)、
4.2(1)、
5.0(1)、
5.0(2)

CR FastGo Config
は、FastGOが無効に
なっている場合の

DDRT非一時書き込
み帯域幅を改善しま

す。FastGOを有効に
すると、アンコアへ

の NT書き込みのフ
ローが高速になりま

す。FastGOを無効に
すると、CPUアンコ
アの NT書き込み
キューが減少し、

DCPMMで連続して
改善され、帯域幅が

向上します。

CR FastGo設
定

無効、有効

•無効：オプション
は無効です。

•有効：オプション
は有効です。

すべての

M5サー
バー

4.0(1)、
4.0(2)、
4.0(4)、
4.1(1)、
4.2(1)

DCPMMファーム
ウェアのダウング

レードを構成するに

は

[DCPMM
ファーム

ウェアのダ

ウングレー

ド（DCPMM
Firmware
Downgrade）]

自動、1x、2x、3x、4xC125 M54.0(1)、
4.0(2)、
4.0(4)、
4.1(1)、
4.2(1)

内部メモリ用のリフ

レッシュ間隔レート

を構成するには

[DRAMリフ
レッシュ

レート

（DRAM
Refresh
Rate）]

[ディセーブル
（Disabled）]、[イネー
ブル（Enabled）]

•無効：オプション
は無効です。

•有効：オプション
は有効です。

C125 M54.0(1)、
4.0(2)、
4.0(4)、
4.1(1)

DRAM SWサーマル
スロットリングを構

成するには

DRAMSWの
サーマルス

ロットリン

グ

メモリ
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サポートされる属性説明名前

依存関係値プラット

フォーム

バージョ

ン

無効、有効、自動

•無効：オプション
は無効です。

•有効：オプション
は有効です。

•自動：オプション
は自動モードで

す。

B200
M6、
X210C
M6

4.2(1)、
5.0(1)、
5.0(2)

拡張非同期DRAMリ
フレッシュ (eADR)
により、データを含

む CPUキャッシュ
ラインが適切なタイ

ミング、必要な順序

でフラッシュされま

す。電源障害から保

護されたドメインに

も含まれます。

eADRサポー
ト

自動、省電力モード、

パフォーマンスモード

•自動：CPUが低電
圧メモリ動作また

は高周波メモリ動

作のどちらを優先

するかを決定しま

す。

• [Power Saving
Mode]：低電圧の
メモリ動作が高周

波数のメモリ動作

よりも優先されま

す。このモードで

は、電圧を低く維

持するために、メ

モリの周波数が低

下する可能性があ

ります。

•パフォーマンス
モード：高周波数

の動作が低電圧の

動作よりも優先さ

れます。

•自動：オプション
は自動モードで

す。

すべての

M5サー
バー

4.0(1)、
4.0(2)、
4.0(4)、
4.1(1)

低電圧と高周波数の

どちらのメモリ動作

をシステムで優先す

るかを設定しま

す。。

[低電圧DDR
モード（Low
Voltage DDR
Mode）]

メモリ
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サポートされる属性説明名前

依存関係値プラット

フォーム

バージョ

ン

[ディセーブル
（Disabled）]、[イネー
ブル（Enabled）]

•無効：オプション
は無効です。

•有効：オプション
は有効です。

C220 M6
および
C240
M6、
B200
M6、
X210C
M6

4.2(1)、
5.0(1)、
5.0(2)

メモリ帯域幅を増や

すことができます。

メモリ帯域

幅ブースト

1xリフレッシュ、2x
リフレッシュ

C220
M5、
C240
M5、
B200
M6、
S3260
M5、
C240
M6、
C225
M6、
C245
M6、
X210C
M6

4.0(2)、
4.0(4)、
4.1(1)、
4.2(1)、
5.0(1)、
5.0(2)

メモリコントローラ

のリフレッシュレー

トを制御し、メモリ

構成とワークロード

に応じて、メモリの

パフォーマンスと電

力に影響を及ぼせる

ようにします。

メモリのリ

フレッシュ

レート

0：65535（ステップサ
イズが 1）

C220
M5、
C240
M5、
B200
M6、
S3260
M5、
C240
M6、
C225
M6、
C245
M6、
X210C
M6

4.0(2)、
4.0(4)、
4.1(1)、
4.2(1)

部分的なメモリのミ

ラーモードの容量

を、合計メモリ容量

の 50%に制限しま
す。メモリサイズ

は、0 GB ~ 65535 GB
の範囲で1GBずつ増
加します。

メモリサイ

ズの制限
(GiB)

メモリ
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サポートされる属性説明名前

依存関係値プラット

フォーム

バージョ

ン

このトー

クンは、
C125 M5
サーバー

ではサ

ポートさ

れていま

せん。

PECIを使用した
CLTT、無効

•無効：オプション
は無効です。

• PECIを使用した
CLTT：プラット
フォーム環境制御

インターフェイス

（PECI）を使用し
てクローズドルー

プサーマルス

ロットリング

（CLTT）を有効
にします。

すべての

M5サー
バー

4.0(1)、
4.0(2)、
4.0(4)、
4.1(1)

メモリの温度が制限

内にあることを保証

する保護メカニズム

を提供します。温度

が最高しきい値を超

えると、メモリアク

セスレートが下げら

れ、Baseboard
ManagementController
（BMC）がファンを
調整してメモリを冷

却し、過熱による

DIMMの損傷を防ぎ
ます。

メモリの

サーマルス

ロットリン

グモード

ソケット間、ソケット

内

•ソケット間：メモ
リは、CPUソケッ
ト間にまたがる 2
つの Integrated
Memory Controller
（IMC）間でミ
ラーリングされま

す。

•ソケット内：1つ
の IMCが同じソ
ケット内の別の

IMCとミラーリン
グされます。

すべての

M5サー
バー

4.0(1)、
4.0(2)、
4.0(4)、
4.1(1)

メモリのミラーリン

グは、メモリに 2つ
の同じデータイメー

ジを保存することに

より、システムの信

頼性を向上させま

す。

[ミラーリン
グモード

（Mirroring
Mode）]

メモリ
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サポートされる属性説明名前

依存関係値プラット

フォーム

バージョ

ン

有効、無効

• [Disabled]：BIOS
で NUMAをサ
ポートしません。

• [Enabled]：NUMA
に対応したオペ

レーティングシス

テムに必要な

ACPIテーブルを
BIOSに含めま
す。このオプショ

ンを有効にする場

合は、一部のプ

ラットフォームで

システムのソケッ

ト間メモリイン

ターリーブを無効

にする必要があり

ます。

C220
M5、
C240
M5、
B200
M6、
S3260
M5、
X210C
M6

4.0(1)、
4.0(2)、
4.0(4)、
4.1(1)

BIOSで NUMAをサ
ポートするかどうか

設定します。

NUMA最適
化

BW最適化、レイテン
シー最適化、バランシ

ングプロファイル

• BW最適化：DDR
および DDRT BW
用に最適化されて

います。これがデ

フォルトのオプ

ションです。

•遅延最適化：
DDRT BWが存在
する場合 DDR遅
延が改善します。

•バランシングプロ
ファイル：メモリ

モード用に最適化

されています。

C220
M5、
C240
M5、
B200
M6、
S3260
M5、
X210C
M6

4.0(2)、
4.0(4)、
4.1(1)

NVMパフォーマンス
設定により、DDR
チャネル上のDDRと
DDRTトランザク
ション間の効率的な

メジャーモード調停

が可能になり、チャ

ネルBWとDRAMの
遅延が最適化されま

す。

NVMパ
フォーマン

ス設定

メモリ
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サポートされる属性説明名前

依存関係値プラット

フォーム

バージョ

ン

テスト専用、テストと

修復

C225
M5、
C245 M5

4.2(1)、
4.2(2)

このオプションを使

用すると、操作モー

ドを構成できます。

オペレー

ションモー

ド

メモリ
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サポートされる属性説明名前

依存関係値プラット

フォーム

バージョ

ン

Rowhammer
スタイル

の攻撃を

軽減する

ために、

この設定

はデフォ

ルト状態

（[低
（Low）]
）のまま

にするこ

とを推奨

します。

C240
M6、
C225
M6、
C245 M6

4.2(1)メモリコントローラ

の遅延リフレッシュ

機能を制御します。

パニックと

高水準点

メモリ
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サポートされる属性説明名前

依存関係値プラット

フォーム

バージョ

ン

高、低

• [高（High）]：メ
モリコントローラ

は、最大 8つのリ
フレッシュコマン

ドを延期できま

す。メモリコント

ローラはリフレッ

シュ間隔内で延期

されたすべてのリ

フレッシュを実行

します。9番目の
リフレッシュコマ

ンドについては、

リフレッシュの優

先順位をパニック

にします。メモリ

コントローラは、

延期されたすべて

のリフレッシュコ

マンドが実行され

るまで、通常のメ

モリトランザク

ションを一時停止

します。

•低：メモリコント
ローラは、リフ

レッシュコマンド

を延期することは

できません。

Rowhammer
スタイルの

（注）

攻撃を軽減

するため

に、この設

定はデフォ

ルト状態

（[低
（Low）]

メモリ
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サポートされる属性説明名前

依存関係値プラット

フォーム

バージョ

ン

）のままに

することを

推奨しま

す。

無効、有効

•無効：オプション
は無効です。

•有効：オプション
は有効です。

B200
M6、
C240
M6、
C220
M6、
C225
M6、
C245
M6、
X210C
M6

4.2(1)、
5.0(1)、
5.0(2)

パーシャルキャッ

シュラインスペアリ

ング (PCLS)は、メモ
リコントローラーの

エラー防止メカニズ

ムです。PCLSは、メ
モリアクセス中に置

換できるように、

ビットの欠陥のある

ニブルの場所を、対

応するデータコンテ

ンツとともにスペア

ディレクトリに静的

にエンコードしま

す。

部分的な

キャッシュ

行の節約

メモリ
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サポートされる属性説明名前

依存関係値プラット

フォーム

バージョ

ン

B200
M5、
B480
M5、
C220
M5、
C240
M5、
C480
M5、
S3260
M5、
C125 M5

4.1(1)メモリパーシャルミ

ラーモードを使用す

ると、GB単位または
メモリ容量の割合に

よって部分的にミ

ラーリングすること

ができます。ここで

選択したオプション

に応じて、使用可能

なフィールドで、部

分的なミラーの割合

または部分的なミ

ラー容量を GB単位
で定義できます。メ

モリ容量の最大 50%
を部分的にミラーリ

ングできます。

メモリパー

シャルミ

ラーモード

メモリ
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サポートされる属性説明名前

依存関係値プラット

フォーム

バージョ

ン

無効、パーセンテー

ジ、GB単位の値

•無効：オプション
は無効です。

•容量：部分メモリ
モードでミラーリ

ングされるメモリ

の量は、合計メモ

リの割合として定

義されます。

•値 (GB):部分的な
メモリモードでミ

ラーリングされる

メモリの合計は

GBで定義されま
す。

部分

的な

（注）

メモ

リミ

ラー

モー

ドは

標準

のミ

ラー

リン

グ

モー

ドに

対し

て相

互に

排他

的で

す。

部分

的な

メモリ
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サポートされる属性説明名前

依存関係値プラット

フォーム

バージョ

ン

ミ

ラー 1
~ 4
は、

関連

オプ

ショ

ンで

GBま
たは

割合

で設

定さ

れて

いる

容量

制限

を超

えな

い限

り、

任意

の数

また

は設

定で

使用

でき

ま

す。

メモリ
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サポートされる属性説明名前

依存関係値プラット

フォーム

バージョ

ン

0.00：50.00（0.01のス
テップサイズ）

B200
M5、
B480
M5、
C220
M5、
C240
M5、
C480
M5、
S3260
M5、
C125 M5

4.1(1)使用可能なメモリの

総量を、合計メモリ

の割合として制限し

ます。これは、

0.000.01 %から 50.00
%まで、0.01 %単位
で増加させられま

す。

パーシャル

ミラー率

0：65535（ステップサ
イズが 1）

B200
M5、
B480
M5、
C220
M5、
C240
M5、
C480
M5、
S3260
M5、
C125 M5

4.1(1)パーシャルミラー n
のメモリの量を GB
単位で制限します。

これは、0 GB ~
65535 GBの範囲で 1
GBずつ増加します。

[パーシャル
ミラー n GB
単位のサイ

ズ（Partial
Mirror n Size
in GB）]。n
の範囲は 1
～ 4です。

無効、有効、自動

•無効：このオプ
ションは無効で

す。

•有効：このオプ
ションは有効で

す。

•自動：PCIe RAS
サポートは自動

モードです。

すべての

M5サー
バー

4.0 (1)、
4.0(2)、
4.0(4)、
4.1(1)、
4.1(3)

PCIeRASポートが有
効か、無効かどう

か。

PCIe RASサ
ポート

メモリ
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サポートされる属性説明名前

依存関係値プラット

フォーム

バージョ

ン

無効、ハード PPR

•無効：このオプ
ションは無効で

す。

•ハード PPR：これ
により、破損した

ストレージセルが

永続的に再マッピ

ングされることに

なります。

B200
M6、
C240
M6、
C220
M6、
C225
M6、
C245
M6、
X210C
M6

4.2(1)Post Package Repair
(PPR)は、スペアセ
ルに置き換えて、障

害のあるメモリセル

を修復する機能を提

供します。

ポストパッ

ケージ修復

メモリ
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サポートされる属性説明名前

依存関係値プラット

フォーム

バージョ

ン

C220
M5、
C240
M5、
C240
M6、
C220 M6

4.0 (1)、
4.0(2)、
4.0(4)、
4.1(1)、
4.1(3)、
4.2(1)、
5.0(1)、
5.0(2)

サーバに対するメモ

リの RAS（信頼性、
可用性、有用性）の

設定方法です。

メモリRAS
設定

メモリ
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サポートされる属性説明名前

依存関係値プラット

フォーム

バージョ

ン

最大パフォーマンス、

ミラーリング、ロック

ステップ、ミラーモー

ド 1LM、パーシャル
ミラーモード 1LM、
スペアリング、

ADDDCスペアリング

•最大パフォーマン
ス：システムパ

フォーマンスを最

適化し、すべての

高度な RAS機能
を無効にします。

• [Mirroring]：シス
テムのメモリの半

分をバックアップ

として使用するこ

とにより、システ

ムの信頼性が最適

化されます。この

モードは UCS M4
以前のブレード

サーバーに使用し

ます。

• [Lockstep]：サーバ
内の DIMMペア
が、同一のタイ

プ、サイズ、およ

び構成を持ち、

SMIチャネルにま
たがって装着され

ている場合、ロッ

クステップモード

をイネーブルにす

ることで、メモリ

アクセス遅延の最

小化およびパ

フォーマンスの向

上を図ることがで

メモリ
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サポートされる属性説明名前

依存関係値プラット

フォーム

バージョ

ン

きます。B440
サーバーでは

[lockstep]がデフォ
ルトで有効になっ

ています。

•ミラーモード
1LM：ミラーモー
ド 1LMは、ミ
ラーリングされる

システム内の1LM
メモリ全体を設定

し、結果的にメモ

リ容量を半減させ

ます。このモード

は UCSM5および
M6ブレードサー
バーに使用しま

す。

• [部分的なミラー
モード 1LM
(Partial Mirror
Mode1LM)]：部分
的なミラーモード

1LMは、ミラーリ
ングされるシステ

ム内の 1LMメモ
リの一部全体を設

定し、結果的にメ

モリ容量を半減さ

せます。このモー

ドは UCSM5およ
びM6ブレード
サーバーに使用し

ます。

メモリ
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サポートされる属性説明名前

依存関係値プラット

フォーム

バージョ

ン

•スペアリング：シ
ステムの信頼性

は、他のDIMMが
故障した場合に使

用できるように、

メモリを予備に保

持することによっ

て最適化されま

す。このモード

は、メモリの冗長

性を実現します

が、ミラーリング

ほどの冗長性は提

供されません。

• ADDDCスペアリ
ング：システムの

信頼性は、他の

DIMMが故障した
場合に使用できる

ように、メモリを

予備に保持するこ

とによって最適化

されます。この

モードは、メモリ

の冗長性を実現し

ますが、ミラーリ

ングほどの冗長性

は提供されませ

ん。

メモリ
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サポートされる属性説明名前

依存関係値プラット

フォーム

バージョ

ン

無効、ハード PPR

•無効：オプション
は無効です。

•ハード PPR：これ
により、破損した

ストレージセルが

永続的に再マッピ

ングされることに

なります。

C220
M5、
C240
M5、
B200
M5、
S3260
M5、
B200
M6、
C240
M6、
C220
M6、
C225
M6、
C245 M6

4.1(1)、
4.2(1)

Post Package Repair
(PPR)は、スペアセ
ルに置き換えて、障

害のあるメモリセル

を修復する機能を提

供します。

PPRタイプ

253ASID、509ASID、
自動

• 253 ASID

• 509 ASID

•自動

Rowhammer
スタイルの

攻撃を軽減

するため

に、この設

定は [自動
（Auto）]
のデフォル

ト状態のま

まにするこ

とを推奨し

ます。

（注）

C125
M5、
C225
M6、
C245 M6

4.2(1)VMのコードとデー
タが分離された、暗

号化仮想マシン

（VM）の実行を有効
にします。

Secure
Encrypted
Virtualization

メモリ
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サポートされる属性説明名前

依存関係値プラット

フォーム

バージョ

ン

無効、有効

•無効：このオプ
ションは無効で

す。

•有効：このオプ
ションは有効で

す。

C125
M5、
C225
M6、
C245 M6

4.0(4)、
4.1(1)、
4.1(3)、
4.2(1)

プロセッサで、メモ

リの暗号化サポート

を実現するセキュア

メモリ暗号化有効

（SMEE）機能を使
用するかどうかを指

定します。

[SMEE]

メモリ
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サポートされる属性説明名前

依存関係値プラット

フォーム

バージョ

ン

無効、有効

•無効：このオプ
ションは無効で

す。

•有効：このオプ
ションは有効で

す。

すべての

M5サー
バー

4.0 (1)、
4.0(2)、
4.0(4)、
4.1(1)、
4.1(3)、
4.2(1)

2LMの
Snoopyモー
ド

メモリ
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サポートされる属性説明名前

依存関係値プラット

フォーム

バージョ

ン

すべてのDRAMアク
セスでディレクトリ

を維持しながら、

DCPMMアクセスの
スヌーピングモード

を有効にします。ス

ヌープは、ソケット

間のキャッシュの一

貫性を維持します。

ディレクトリは、リ

モートノード情報を

ローカル（メモリ

内）に保持すること

でスヌープを削減し

ます。ディレクトリ

のルックアップと更

新により、メモリト

ラフィックが追加さ

れます。

ディレクトリは、

DRAMには適してい
ますが、DCPMMに
は必ずしも適してい

ません。非 NUMA
ワークロードの場

合、この機能を有効

にすると、DCPMM
に対するディレクト

リの更新が排除され

るため、DDRTの帯
域幅が制限された

ワークロードに役立

ちます。ディレクト

リは、ファーメモリ

アクセスに対して無

効になっており、代

わりにリモートソ

ケットをスヌーピン

グして所有権を確認

します。ディレクト

メモリ
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サポートされる属性説明名前

依存関係値プラット

フォーム

バージョ

ン

リは DRAM (メモリ
の近く)にのみ使用さ
れます。

メモリ
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サポートされる属性説明名前

依存関係値プラット

フォーム

バージョ

ン

無効、有効

•無効：このオプ
ションは無効で

す。

•有効：このオプ
ションは有効で

す。

すべての

M5サー
バー

4.0 (1)、
4.0(2)、
4.0(4)、
4.1(1)、
4.1(3)、
4.2(1)

ADのSnoopy
モード

メモリ
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サポートされる属性説明名前

依存関係値プラット

フォーム

バージョ

ン

すべてのDRAMアク
セスでディレクトリ

を維持しながら、

DCPMMアクセスの
スヌーピングモード

を有効にします。ス

ヌープは、ソケット

間のキャッシュの一

貫性を維持します。

ディレクトリは、リ

モートノード情報を

ローカル（メモリ

内）に保持すること

でスヌープを削減し

ます。ディレクトリ

のルックアップと更

新により、メモリト

ラフィックが追加さ

れます。

ディレクトリは、

DRAMには適してい
ますが、DCPMMに
は必ずしも適してい

ません。非 NUMA
ワークロードの場

合、この機能を有効

にすると、DCPMM
に対するディレクト

リの更新が排除され

るため、DDRTの帯
域幅が制限された

ワークロードに役立

ちます。ディレクト

リは ADへのアクセ
スに対して無効にな

り、代わりにリモー

トソケットをスヌー

ピングして所有権を

確認します。ディレ

クトリはDRAMアク

メモリ
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サポートされる属性説明名前

依存関係値プラット

フォーム

バージョ

ン

セスにのみ使用され

ます。

無効、有効、自動

•無効：このオプ
ションは無効で

す。

•自動：このオプ
ションは自動モー

ドに設定されてい

ます。

C125 M5
サーバー

4.1(3)システムメモリに格

納されているすべて

のデータの透過的な

ハードウェアメモリ

暗号化を提供しま

す。

透過的セ

キュアメモ

リ暗号化

Disable-All-2All,
Hemisphere-2-clusters

C220
M6、
C240
M6、
B200
M6、
X210 M6

4.2(1)名前が示すように、

UMAベースのクラス
タリングは、プロ

セッサが Uniform
Memory Access
（UMA）ノードとし
て構成されている場

合、つまりSNCが無
効になっている場合

に推奨されるクラス

タリングモードで

す。

[UMAベー
スのクラス

タリング

（UMA
Based
Clustering）]

1LM、2LM

• 1LM：1層メモリ
（1LM）を構成し
ます。

• 2LM：2層メモリ
（1LM）を構成し
ます。

C220
M6、
C240
M6、
B200
M6、
X210C
M6

4.0(2)、
4.0(4)、
4.1(1)、
4.2(1)、
5.0(1)、
5.0(2)

メモリモードの構成

を許可します。

揮発性メモ

リモード

メモリ
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翻訳について
このドキュメントは、米国シスコ発行ドキュメントの参考和訳です。リンク情報につきましては
、日本語版掲載時点で、英語版にアップデートがあり、リンク先のページが移動/変更されている
場合がありますことをご了承ください。あくまでも参考和訳となりますので、正式な内容につい
ては米国サイトのドキュメントを参照ください。


